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Lausunnon antaja:  Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto ry (FIFUR) 
Lausuntopyyntö: Oikeusministeriön lausuntopyyntö  
Lausunnon aihe:   Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eläintenpitokieltoa k

 koskevan sääntelyn muuttamiseksi (VN/24182/2023-OM-35) 
 
 

FIFUR kiittää mahdollisuudesta saada tulla kuulluksi eläintenpitokiellon koskevan sääntelyn 
muutosprosessissa. FIFURin näkemykset koskevat tuotantoeläinten, etenkin turkiseläinten, pitoa.  
 

Näkemyksenne eläintenpitokiellon määräämisperusteista ja kiellon voimassaoloaikojen vähimmäiskestoa 
koskevasta sääntelyehdotuksesta? 

On tärkeää, että eläinsuojelurikoksista määrätään riittävät sanktiot. Tuomioistuimen harkintavalta 
tulee säilyttää eläintenpitokieltojen määräämisessä. Tuomioistuimilla tulisi olla riittävä 
harkintavalta eläintenpitokieltojen laajentamiseen tilanteissa, joissa kieltoa pyritään rikkomaan 
esimerkiksi lähipiirijärjestelyillä. 
 

Näkemyksenne eläintenpitokiellon muuttamista ja kumoamista koskevasta sääntelyehdotuksesta? 
On hyvä, että eläintenpitokiellon perusteita voidaan arvioida uudelleen, mikäli eläintenpitäjän 
tilanne on oleellisesti ja todistettavasti muuttunut. 
 

Näkemyksenne luonnoksesta eläintenpitokieltoa koskevan rekisteröinnin ja tuomioistuimen 
ilmoitusvelvollisuuden osalta? 

FIFUR pitää ehdotusta eläintenpitokieltoa koskevasta rekisteröinnistä ja tuomioistuimen 
ilmoitusvelvollisuudesta perusteltuna, jotta valvontaa tekevillä viranomaistahoilla on ajantasainen 
tieto saatavilla.  
 

Näkemyksenne ehdotetusta eläintenpitokiellon rikkomisen rangaistusasteikoista? 
On tärkeää, että eläinsuojelurikoksista määrätään riittävät sanktiot ja tuomioistuimilla on riittävän 
laaja harkintavalta ratkaisuissa kuten yllä totesimme. 
 

Näkemyksenne luonnoksessa ehdotetulle lainsäädännölle vaihtoehtoisista keinoista?  
FIFUR kannattaa eläinsuojeluvalvonnan tehostamista sekä yhdenmukaisuuden ja laadun 
parantamista. Etenkin turkiseläinten osalta valvovilla eläinlääkäreillä on usein puutteita 
osaamisessa ja valvonnan tason alueellinen vaihtelu on ollut suurta, eikä takaa tuottajien 
yhdenmukaista kohtelua. Turkiseläinkasvattajat ovat myös kohdanneet asenteellisuutta alaa 
kohtaan valvonnan yhteydessä viranomaisilta ja virkaeläinlääkäreiltä, jotka ovat allekirjoittaneet 
julkisen adressin turkistoimialan kieltämiseksi. Tämä kyseenalaistaa viranomaisvalvonnan 
puolueettomuuden, eikä perustu eläinten hyvinvoinnin arvioimiseen. Valvonnan tukena tulisi olla 
turkiseläimiin erikoistunut eläinlääkäri saatavilla konsultoitavaksi, jos viranomaisella ei ole riittävää 
osaamista.  
 

Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liiton puolesta, 
Marja Tiura 
Toiminnanjohtaja 
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